
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  7. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 14. 2. 2011 
 
 

čís. 95/7  – 108/7 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                            Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                              místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 95/7 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 7. schůze rady 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 96/7 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení  
č. 65/5, 76/5 ze dne 17. 1. 2011, 78/6, 80/6, 81/6, 84/6 ze dne 31. 1. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 97/7 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
projednala žádost firmy NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Frýdek – Místek, která 
zajišťuje inženýrskou činnost pro ČEZ, a.s. na základě plné moci  

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko s  umístěním přeložky kabelového vedení v pozemcích parc. 
č. 154/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, vlastník pozemku 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, par. č. 154/6 ostatní plocha, jiná plocha, vlastník 
pozemku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pro potřeby vydání územního souhlasu 

  
3) k o n s t a t o v a l a   

 
že na pozemcích parc. č. 154/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, vlastník pozemku 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, parc. č. 154/6 ostatní plocha, jiná plocha, vlastník pozemku 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví MOb Proskovice 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 98/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Frýdek – Místek, která zajišťuje 
inženýrskou činnost pro ČEZ, a.s. na základě plné moci  

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko s  umístěním kabelového vedení v pozemcích parc. č. 254/10 
trvalý travní porost, par. č. 32 ostatní komunikace, ostatní plocha, parc. č. 254/4 trvalý 
travní porost, ve vlastnictví soukromých osob, pro potřeby vydání územního souhlasu 

  
3) k o n s t a t u j e  

 
že na pozemcích parc. č. 254/10 trvalý travní porost, parc. č. 32 ostatní komunikace, 
ostatní plocha, parc. č. 254/4 trvalý travní porost, ve vlastnictví soukromých osob, se 
nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví MOb Proskovice 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 99/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
přehledovou tabulku "Seznam rozvojových projektů a jejich rozpracovanost 

  
2) r o z h o d l a  

 
o doplnění tabulky o další informace: 

- předpoklad zahájení projektu, 
- předpoklad ukončení projektu, 
- předpokládaná výše nákladů projektu, 
- způsob financování projektu, 
- popis současného stavu projektu 

  
3) r o z h o d l a  

 
o vyřazení projektu č. 7 - Výstavba dětského hřiště pro věkovou kategorii 3 – 6 let 

  
4) r o z h o d l a  

 
k projektu č. 11 Výstavba nové autobusové zastávky Horní cesta se zálivem vyzvat k 
podání nabídek dodavatele v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovení projektové 
dokumentace na dílo "Výstavba autobusové zastávky Horní cesta se zálivem u ZŠ 
Proskovice" 

  



 4 

5) u k l á d á  
 
referentce pro majetkoprávní záležitosti a stavební správu zabezpečit veškeré potřebné 
úkony této veřejné zakázky 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 100/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky na komodity elektřina a plyn. Radou města Ostravy usnesením č. 
580/RM1014/10 byl schválen vzor této smlouvy 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání s 
centrálním zadavatelem Statutárním městem Ostrava a zmocnila starostku k podpisu této 
smlouvy 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 101/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o vydání stanoviska k 
připravovanému pronájmu pozemků v k.ú. Proskovice, obec Ostrava: par.č. 739/265, 
trvalý trávní porost, par.č. 739/282, orná půda, par.č. 739/284, orná půda, par.č. 739/286, 
orná půda  

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko k pronájmu pozemků : 
-par.č. 739/265, trvalý trávní porost 
- par.č. 739/282, orná půda 
- par.č. 739/284, orná půda 
- par.č. 739/286, orná půda  
vše v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 
xxx 

 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 102/7 

  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 3/2011, kterým se  

 z v y š u j í        
 neinvestiční přij.transfery ze státního rozpočtu   
 na par. - -    
 pol. 4116 - účelová neinv. dotace - sociální dávky ÚZ 13306 o 50 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 4171 - Příspěvek na živobytí   
 pol. 5410 - Sociální dávky ÚZ 13306 o 40 tis. Kč 
 na par. 4172 - Doplatek na bydlení   
 pol. 5410 - Sociální dávky ÚZ 13306 o 5 tis. Kč 
 na par. 4173 - Mimořádná okamžitá pomoc   
 pol. 5410 - Sociální dávky ÚZ 13306 o 5 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 103/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola  a Mateřská škola Ostrava- 
Proskovice za rok 2010 za osobní účasti ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Evy 
Paličkové 

  
2) s c h v á l i l a  

 
zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola  a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice ve výši 155.786,45 Kč  

  
3) s c h v á l i l a  

 
zapojení části zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava-Proskovice do: 

- fondu odměn       ve výši    40 000,- Kč 
- fondu rezervního ve výši 115 786,45 Kč. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 104/7 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í 

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o poskytnutí účelové dotace z 
Operačních programů EU, o nových kritériích přijímání dětí do mateřské školy a o 
termínu čerpání řádné dovolené ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Evy Paličkové. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 105/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
opravený materiál z 6. schůze rady ze dne 31. 1. 2011  

  
2) r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 80/6 ze dne 31. 1. 2011 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene s právem provést stavbu a se vstupem na pozemek (s opravou 
článku IX.) ke stavebnímu dílu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“ s majiteli 
pozemků: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pozemek vedený ve zjednodušené 
evidenci (PK) 373/1 v k.ú. Košatka nad Odrou, obec Stará Ves nad Ondřejnicí 

  
3) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s 
právem provést stavbu  a se vstupem na pozemek“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 106/7 
  
1) r o z h o d l a  

 
na základě cenové nabídky, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
objednávky na úpravu pozemku par. č. 265/2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Proskovice, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, s firmou Pavel Matěj, 
724 00 Ostrava-Proskovice, Staroveská 84, ŽL č.380701-748008, za cenu nejvýše 
přípustnou do 5 tis. Kč vč. DPH  

  
2) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu objednávky. 

xxx 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 107/7 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
- informaci odboru ekonomického rozvoje Magistrátu města Ostravy k Výzvě pro 

oblast podpory 6.4 Optimalizace vodního režimu krajiny Operačního programu 
Životního prostředí, 

- Ing. Dvorského, týkající se ořezu javorů směrem ke hřbitovu a další zásahy na 
sousedících pozemcích,  

- informace starostky: 
• o zpracovaném pořadníku na nájemní byty,  
• o souhlasu vlastníka pozemku paní xxxxxxxx s umístěním autobusové zastávky 

Na Smyčce, 
• o jednání rady města v záležitosti podmínek pro současné uzavírání nájemních 

smluv s umístěním reklam na autobusových zastávkách , 
• o uskutečněné schůzce se zástupcem ODIS panem Dvořákem, starostou MOb 

Stará Bělá Ing. Holáněm a členkou zastupitelstva RNDr. Stonišovou, 
• o nabídce pana Kolaříka na odkup pozemků v lokalitě Jarkovská. 

 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 108/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
doplňující opravy do textu smluv o budoucích smlouvách kupních pro potřebu akce 
"Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" dle předloženého návrhu  

  
2) u k l á d á  

 
starostce předložit na jednání zastupitelstva dne 14. 2. 2011 tento materiál. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


